A maxime etiam eadem insuper habeant. Et jure quidem. Nam quæ communis fertur sententia de Barnabæ sub Nerone martyrio, nullo idoneo teste, nulla veterum auctoritate firmatur: nullumque apud antiquos scriptores vestigium occurrit, unde quo tempore supremum diem obierit Barnabas, certo statuatur. Contra vero, cum constet ex Eusebio⁷⁴ et Hieronymo⁷⁵, apostolos Petrum et Paulum ultimo Neronis anno, id est anno 68, martyrii palmam fuisse adeptos: quidni ergo Barnabas post captam a Sito Hierosolymam anno 70, aliquot adhuc annos ab eorum apostolorum martyrio vixisse potuerit, et quidem in primis cum jam e medio sublato Nerone, persecutio desierit; ut proinde circa annum 72 aut 73 Epistolam scripserit?

B At enim ex Alexandri monachi elogio in S. Barnabam perspicuum est ipsum vivente adhuc Paulo apostolo ex hac vita migrasse: idque patet ex ultimis illius verbis ad Joannem Marcum, consobrinum suum quæ sic se habent⁷⁶: Ἐν τῇδε γὰρ ἡμέρᾳ δεῖ με ταλεωθῆναι εἰς τὰς χεῖρας τῶν ἀπειθοῦντων Ἰουδαίων σὺ δὲ ἐξελθὼν ἕως τῆς πόλεως κατὰ θορὰς, εὐρήσεις τὸ σῶμά μου καὶ τοῦτο θάψας, ἐξέλθῃς ἀπὸ Κύπρου καὶ πορεύου εἰς τὸν Παύλον, καὶ ἴσθη μετ' αὐτοῦ, ἕως οὗ ὁ κῆριος οικονομῆται· τὰ κατὰ σὲ μέλλει γὰρ τὸ ὄνομά σου μεγαλοῦθαι ἐν ὅλῃ τῇ οἰκουμένῃ. *Hodie infidelium Judæorum manibus me consummari oportet: tu vero extra civitatem, occidentem versus egredere, et corpus meum invenies: quod cum sepelieris, exiit Cypro, et ad Paulum proficiscere; et esto cum illo, quoad Dominus res tuas disposuerit: futurum est enim, ut nomen tuum per totum terrarum orbem divulgetur.* Hæc ibi. Et Barnabæ quidem hortanti morem gessisse Marcum, et Pauli Epistola patet. Hic enim ad Colossenses scribens⁷⁷, eos salutat nomine *Marci consobrini Barnabæ*: qui nempe primum in causa fuerat cur Paulus a Barnaba secesserit, ut habetur in Actis⁷⁸; qui que deinceps ad officium reversus, Paulo fidus comes adhæsit, eique demum post mortem Barnabæ utilem operam in ministerio apostolico præstitit, ut ad Philemonem⁷⁹ et ex posterioribus vinculis ad Timotheum⁸⁰ scribens, idem testatur Apostolus. Atqui quæ Colossensibus et Philemoni inscriptæ exstant Epistolæ, juxta virorum eruditorum⁸¹ sententiam, ab Apostolo exaratae feruntur anno 62; quæ autem secunda est ad Timotheum anno 67, cum nimirum jampridem e vivis excessisset Barnabas, cujus hortatu Joannes Marcus exinde Paulò sese comitem addidit. Ita ferme Tentzelius⁸², qui et hanc objectionem tantum ponderis habere arbitratur, ut eidem nihil obverti posse asseveret quam Epistolam